Il criterio di scelta del contraente è quello della procedura selettiva con griglia di valutazione del personale esterno 
con comparazione dei titoli.  

Art. 5 
Previa presentazione di regolare fattura o altra idonea documentazione, l’Istituto corrisponderà all’esperto un 
compenso onnicomprensivo di € 1.400,00 (millequattrocento/00). Tale importo si intende comprensivo di IVA e di 
tutte le altre eventuali ritenute di legge, fiscali, previdenziali, assistenziali e IRAP a carico dello Stato. 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico.